NEGOCIADO DE REGISTRS
- L. 204

SALIDANE ookt iy

jx AYUNTAMIENTO DE 3
TORREVIEJA NOTIFICACION
SERVICIO DE URBENISHO RESOLUCION DELEGADO
C/ Maldonado, 10
03180 Torrevieja LICENCIA OBRA MAYOR
Alicante

SU/MJII

Licencia de Obra Mayor 2011/20

Le notifico que con fecha 24 de junio de 2011 por el Delegado de
-Urbanismec ha sido-'dictada Resolucién del tenor literal- siguiente:-

“"Wisto el proyecte de Obra para construccidén de 68 wviviendas,
sétancs para aparcamientos y piscina presentado por MANUEL FERNANEZ-
FIGARES MORALES, en nombre y representacidn de RESIDENCIAL VISTAALEGRE
S A, tramitado bajo ntmerc de expediente de Licencia de Obra Mayor
2011/20. . . . e

Visto el informe mntmero 4360/20112011, emitido por la
Arquitecta Municipal D®*. Ana Gil Ferrdndez, de fecha 22 de junio de
2011, del tenor literal siguiente:

“En relacién con el expediente promovido por D. MANUEL, FERNANEZ-FIGARES
MORALES en representacién de RESIDENCIAL VISTAALEGRE S5 A, solicitando
licencia de obras para construccién de 68 viviendas, sétancs para
aparcamientcs y piscina, sito en Sector 23 La Manguilla, parcela 4.

El Técnicc gque suscribe, a la vista de la documentacidén presentada
informa:

PISCINA

F.G.0.U.: CUMPLE

- R.E.B.T.: CUMPLE
ITC-BT-30: CUMPLE
ITC-BT-31: CUMPLE
EHE-08: CUMELE

CTE-RD 314/2006: CUMPLE

)

VIVIENDAS

1. Clasificacion del suelo: URBANO. Zona: SECTCOR 23 “La Manguilla®”

P.G.0.U.:

2. Condiciones de edificabilidad SECTOR 23 “La Manguilla"

S/Normas S/Proyecto Observaciones
Tipologia AS/AP/AL AL CUMFLE
Parcela min. 400m? 6.048, 56m* CUMPLE
Ocupacion max 40% 2.41¢%,42 2,419, 41 CUMPLE
m2




Volumen max 4,838m? 4,627,26 CUMPLE
Altura max PB+1 PB+1 CUMPLE
Retrang calle 3m 3m CUMPLE
Fachadas 6m 17,42m CUMPLE
enfrentadas
Retrang linde 3m 3m CUMPLE
Uso Residencial Residencial CUMPLE

3. Aparcamientos:

Se preverd como minime una plaza de aparcamiento sobre parcela, por cada

unidad de vivienda construida.
unidades de vivienda,

8i en la manzana
Se reservard una plaza mas adicionas,

se construyen mas de 10
por cada 10 nuevas

unidades residenciales completas que se edifiquen en la parcela.

7.

8.

N® viviendas= 68
1 plaza/viv + plaza /l0viv = 68 + 68/10 = 68 + 7 = 75 plazas necesarias.

Se proyectan 75 plazas de aparcamientc. CUMPLE

La composiclidn urbanistica del conjunto deberd prever garajes periféricos y
estudiar la circulacidén peatonal para evitar recorridos méximos de 40m
lineales desde cada mddulo a su aparcamiento.

Existen recorridos <40m. CUMPLE
DC-09 Aparcamientos.

Meseta: CUMPLE
Acceso de vehiculos:
Rampa: CUMPLE
Ascensores para coches y personas: NO PROCEDE
Distribucién interior: CUMPLE

CUMPLE

Lagislacidn sectorial, Costas, Puertos ete. CUMPLE

. Aprovechamientos extraordinarios. Art. 53.3.2 P.G.0.U. CUMPLE

Condiciones de composiecidn. Art. 55 del P.G.0.U. CUMPLE
Cuerpos volados. Art. 55.1.1.
Cubiertas. Art. 55.1.2.
Alojamiento de aprovechamientos marginales. Art.
Envolvente del edificio. Art. 55.2.1.
Composicidén estética. Art. 55.3.2.a.
Uniformidad de alturas. Art. 55.3.2.b.
Estética libre. Composicién arquitectédnica.
Decoro y conservacidn. Art. 55.4.

55.1.3.

55.3.3.b.

Ordenacién singular y estudios de detalle. Art. 57. P.G.0.U. NO PROCEDE

Fachadas en retranqueo. Art. 57.3.
Calles particulares. Art. 57.4.
Fachadas en angulo. Art. 57.5.

Fachadas opuestas. Art. 57.6.

iPosee licencia de apertura? NO PROCEDE

9, Compatibilidad de usos. Art. 51. P.G.0.U. CUMPLE

10. Habitabilidad residencial. CUMPLE

P.G.0.U. Art. 56.1

Ley 38/1999% de Ordenacidn de la vivienda. (LOE)

Ley B/2004 de lez vivienda de la Com. Valenciana.

Ley 3/2004 de Ordenacién y Fomento de la Calidad de la Edificacién.
{LCECE)

DC/09 Decreto 151/2009 “Exigenclas Bésicas de Disefio y Calidad en
edificios de vivienda y alojamiento”.

Orden 07/12/2009 “Desarrollc del Decreto 151/20097.




11i. Edificios de vivienda DC/09. CUMPLE

Condiciones de Funcionalidad

La vivienda

Art.l. Superficies itiles minimas.

Art.2. Relacién entre los distintos espacios.
Art.3. Dimensicones lineales.

Art.4. Circulaciones horizontales y verticales
Art.5. Equipamiento.

El edificio
Art.6. Circulaciones horizontzles y verticales.
Art.7. Patios del edificio.
Art.8. Huecos de servicio.

Art.9. Huecos extericres.

Art.10. Aparcamientos.

Art.ll. Locales del edificic.

Condiciones de Habhitabilidad

La vivienda
Art.12. Tluminacidén natural.
Art.13. Ventilacidn. -
El edificio
Art.1l4. Iluminacidén natural.
Art.l5. Ventilacién.

Rehabiiitacién

Art.24. Aplicacidn.
Art. 25. Circulaciones horizontales y verticales del edificio.
Art.26. Documentos reconccidos.

12, Accesibilidad:

LEY 13/1882 “Ley de integracién social de minusvalidos”

LEY 1/1998 ™Accesibilidad y supresién de barreras arquitectédnicas”
R.D. 505/2007 “Condiciones bésicas de accesibilidad vy no
discriminacién de las personas con discapacidad para el acceso y
utilizacién de los espacios plblicos urbanizados v edificaciones.”
R.D. 173/2010 SUAR Desarrcolla el RD 505/2007.

13. Justificacidon DB-CTE~S8I Seguridad en caso de incendio. CUMPLE

14, Justificacidén DB-CTE-SUA Seguridad de utilizacidén y accesibilidad. CUMPLE
15. Justificacidédn DB-CTE-SE Seguridad estructural. SI

16. Justificacidén DB~CTE-~HE Ahorro energético. SI

17. Justificacidén DE-CTE-HS Salubridad. SI

18. Justificacidn DB-CTE-HR Proteccidén frente sl ruido. SI

19, RITE. RD. 1027/2007 Reglamento de intalaciones Térmicas en los edificios.
NO PROCEDE. Viviendas sin aire acondicionado.

20, REBT. RD. B42/2002 Reglamento Electrotécnico para baja tensién. CUMPLE
21, NCSE-02. Norma De Construccidn Sismorresistente. Incluida en el CTE-DB-SE.
22. RD 47/2007. Certificade de eficiencia energética. CUMPLE

23, Infraestructuras comunes para el acceso a los servicios de
telecomunicaciones. R.D. Ley 1%98. R.D. 401/2003. CUMPLE

24, Justificacién Urbanistica: ST
25, Declaracién sobre el cumplimiento del art.486.6.2°.a) del R.O.G.T.U. 8T

26. Servicios Urbanisticos:



Asfaltado de calle: SI
Encintado de acera: 3SI
Alumbrado publico: SI
Energia eléctrica: SI
Red de alcantarillado: SI
Suministro de agua: SI

27, iBdificic afectado por servidumbres? NG
28. Estudio de Seguridad y Salud. R.D. 604/2006. CUMPLE

29. RD 105/2008 Produccidén y gestidn de los residuos de construccidn y
demolicidn. CUMPLE

30. Presentado aval: 100.035€

Informe : FAVORABLE del Proyecto de EJECUCION.”

Viste el informe numero 471-0/2011, emitido por E1 Jefe del
Servicio de Urbanismo, D. Santiago Romero Portilla, de fecha 24 de
junio de 2011, favorable a la concesidn de la licencia solicitada.

A la vista de los informes emitidos por los técnicos, y en
virtud de las facultades conferidas peor la legislacidén vigente en
materia de Régimen Local a la Junta de Gobierno Local y por delegacidn
de ésta, mediante acuerdc adoptadc en sesidn celebrada con fecha 17 de
agosto de 2007, el que suscribe tiene a bien resolver lo siguiente:

1.- Buteorizar el comienzo de las cbras a RESIDENCIAL VISTAALEGRE
S A, representada por D. MANUEL FERNANEZ-FIGARES MORALES, para
construccién de 68 viviendas, sdétanos para aparcamientos y piscina
sita en Sector 23 La Manguilla, parcela 4, segun proyectc redactado
por PILAR SASTRE RAMOS.

2.- Condiciones particulares:

El titular de 1la 1licencia se compromete a no utilizar la
edificacién hasta la conclusidén de las obras de urbanizacidn y a
incluir tal condicidén en las transmisiones de propledad o use del
inmueble, por lo gue debera hacerse constar en las escrituras de
declaracién de obra en construccidén ¢ de obra nueva gue se otorguen o
se inscriban.

La licencia concedida bajo el epigrafe 1, se concede dejandc a
salvo los derechos de propiedad y sin perjuicio de terceros, y con
sujecidn a las condiciones generales de aplicacidn.

Los responsables de las obras amparadas en la licencia concedida
en el precedente apartado 1, deberdn respetar todos los servicios
puiblicos ({(alecantarillado, alumbrado, pavimentacién, etc.), incluidos
los rétulos de nombres de las calles.

Los responsables de las obras amparadas en la licencia concedida
en el precedente apartado 1, deberdn ejecutar las aceras de La Zona I,
“casco actual”, segin delimitacién del P.G.0.U. de Torrevieja,
baldosas de granito gris urbano, de 40 x 60 cm. ¥ 4 cm. de espesor,
con baldosas de 20 x 20 cm. abujardado en los pasos de peatones.

Los responsables de las obras amparadas en la licencia concedida
en el precedente apartado 1, deberdn, en virtud del articulo 31 del
P.G.0.U., garantizar la ejecucidén o reposicidén de los servicios de
infraestructuras, que falten o pudieran detericorarse durante la



ejecucién de la obras, pera que la parcela adguiera la condicién de
solar.

Para verificar esta obligacién, al finalizar las obras de
edificacién, la parcela deberZ contar con todes los servicios de
infraestructuras en perfectas condicicnes, incluide vados
reglamentarios y rétulos con nombre de las calles, cuando se trate de
edificios en esquina. ‘

Las obras amparadas en la licencia concedida en el precedente
apartado 1, deberén llevarse & cabo por empresa de construccidn que
esté en posesidén del documento de calificacién emprasarial.

Los responsables de las obras amparadas en la licencia concedida
en el precedente apartado 1, deberan adoptar las medidas de seguridad
sobre la via piblica previstas en los vigentes Reglamentos.

Sera absclutamente necesaric tener el vallado segin normativa y
el material de la cbra dentro de la misma. Los conienedores de obra se
retirarén los fines de semana.

Las edificaciones sitas en =zonas dotadas del servicio de
alcantarillado, deberan realizar la conexién a la red correspondiente.

En la licencia concedida bajo el epigrafe 1, deberd aportarse
certificado de desratizacién que acredite que ésta se ha producido con

15 dias de antelacién a la demolicién. Los derribos no  podran.

ejecutarse en el perliodec comprendido entre los dias guince de Junio a
guince de septiembre, ambos inclusive.

En la 1licencia concedida bajo el epigrafe 1, el plazo de
ejecucidén de la obra a efectes de caducidad de la licencia es de
veinticuatro meses, contados desde la concesidén de la misma, mediante
la presentacidén del correspondiente proyecto béasico. También caducaré
la licencia a los seis meses de la inactividad contados desde su
concesién o© desde la interrupcién de las obras, en iguales
condiciones.

3.- Netificar esta resolucién al interesado.”

Contra el presente acto que pone fin a la via administrativa,
podrd interponer potestativamente recurso de reposicidén ante el
Delegado de Urbanismo en el plazo de un mes contade a partir del dia
siguiente al de su notificacién.

En casc de no censiderar oportuno la interposicién del recurso
de reposicidn, cabra interponer recursc contencicse administrative
ante el Juzgado de lo Contencicso Administrativeo, con sede en
Alicante, en el plazo de deos meses a contar desde el dia siguiente de
iz recepcién de esta notificacidén y si perjuicio de la interposicién
de cualquier otrec recurso administrativo que estime procedente.

Tarrevieja, 24 de junio de 2011

{3 gafe del Se 0. de Urbanismo

Fortillia

RESIDENCIAL

en representacidén de







